



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	KELFONT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	NOSSA TERRA MAT. P/ CONSTRUÇÃO	FERRO NORTE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO	KELLION MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA
1	ARAME GALVANIZADO Nº 18	100	QUILO	R\$ 22,14	R\$ 37,50	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 30,99	R\$ 35,13
2	ARAME RECOZIDO 1KG	200	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 35,50	R\$ 42,60	R\$ 38,00	R\$ 27,25	R\$ 33,67
3	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	100	UNIDADE	R\$ 25,32	R\$ 32,90	R\$ 39,48	R\$ 30,00	R\$ 28,67	R\$ 31,27
4	ARMAÇÃO PESADA 1 POLOS S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 15,80	R\$ 18,96	R\$ 22,00	R\$ 21,24	R\$ 19,20
5	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 29,49	R\$ 22,80	R\$ 27,36	R\$ 33,00	R\$ 22,63	R\$ 27,06
6	BARRA CHATA 1X3 /16	300	UNIDADE	R\$ 88,02	R\$ 65,80	R\$ 78,96	R\$ 20,00	R\$ 79,51	R\$ 66,46
7	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	250	UNIDADE	R\$ 65,85	R\$ 79,92	R\$ 95,90	R\$ 14,00	R\$ 59,38	R\$ 63,01
8	BARRA ROSQUEADA 5/16	300	UNIDADE	R\$ 29,28	R\$ 9,66	R\$ 11,59	R\$ 10,00	R\$ 9,99	R\$ 14,10
9	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	300	UNIDADE	R\$ 14,92	R\$ 19,80	R\$ 23,76	R\$ 20,00	R\$ 25,33	R\$ 20,76
10	BARRA ROSQUEAVEL 3/8	200	UNIDADE	R\$ 14,66	R\$ 14,50	R\$ 17,40	R\$ 17,00	R\$ 6,55	R\$ 14,02
11	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	200	UNIDADE	R\$ 16,92	R\$ 30,24	R\$ 36,29	R\$ 51,00	R\$ 47,00	R\$ 36,29
12	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM 6 METROS	150	UNIDADE	R\$ 80,59	R\$ 166,42	R\$ 199,70	R\$ 118,00	R\$ 116,23	R\$ 136,19
13	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	100	PAR	R\$ 96,70	R\$ 58,90	R\$ 70,68	R\$ 88,00	R\$ 30,00	R\$ 68,86
14	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	50	PAR	R\$ 84,96	R\$ 65,28	R\$ 78,34	R\$ 75,00	R\$ 64,00	R\$ 73,52
15	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 84,96	R\$ 54,60	R\$ 65,52	R\$ 66,00		R\$ 67,77
16	COLUNA DE FERRO 3/8X9X20 C/ 6 FERROS DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 396,50	R\$ 475,80	R\$ 412,00	R\$ 250,00	R\$ 358,86
17	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 58,21	R\$ 52,80	R\$ 63,36	R\$ 60,00		R\$ 58,59
18	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 61,10	R\$ 235,50	R\$ 282,60	R\$ 220,00	R\$ 279,50	R\$ 215,74
19	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 75,20	R\$ 166,80	R\$ 200,16	R\$ 125,00	R\$ 104,00	R\$ 134,23
20	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/2 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 389,60	R\$ 467,52	R\$ 422,00		R\$ 407,28
21	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	100	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 471,00	R\$ 565,20	R\$ 450,00	R\$ 247,75	R\$ 422,79
22	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	50	CARTELA	R\$ 28,06	R\$ 28,50	R\$ 34,20	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 31,15
23	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	50	CARTELA	R\$ 78,20	R\$ 32,50	R\$ 39,00	R\$ 45,00	R\$ 44,28	R\$ 47,80
24	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA	50	UNIDADE	R\$ 90,75	R\$ 110,80	R\$ 132,96	R\$ 80,00	R\$ 98,40	R\$ 102,58

25	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	50	UNIDADE	R\$	165,23	R\$	86,40	R\$	103,68	R\$	60,00	R\$	66,40	R\$	96,34
26	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$	59,98	R\$	86,40	R\$	103,68	R\$	75,00	R\$	79,30	R\$	80,87
27	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$	55,23	R\$	84,90	R\$	101,88	R\$	70,00	R\$	99,90	R\$	82,38
28	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$	59,98	R\$	84,90	R\$	101,88	R\$	65,00	R\$	50,29	R\$	72,41
29	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$	35,00	R\$	38,70	R\$	46,44	R\$	44,00	R\$	32,00	R\$	39,23
30	METALON 20X20X14	100	UNIDADE	R\$	85,92	R\$	86,30	R\$	103,56	R\$	76,00	R\$	99,00	R\$	90,16
31	METALON 30X20X14	100	UNIDADE	R\$	92,70	R\$	89,90	R\$	107,88	R\$	96,00	R\$	78,06	R\$	92,91
32	METALON 30X30X14	100	UNIDADE	R\$	95,99	R\$	99,50	R\$	119,40	R\$	101,00	R\$	134,00	R\$	109,98
33	METALON 6MTX15X15X14	100	UNIDADE	R\$	88,20	R\$	38,72	R\$	46,46	R\$	60,00	R\$	47,69	R\$	56,21
34	PARAFUSO 3/8	500	UNIDADE	R\$	2,75	R\$	2,98	R\$	3,58	R\$	2,75	R\$	0,25	R\$	2,46
35	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM,ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	1500	UNIDADE	R\$	2,98	R\$	0,13	R\$	0,16	R\$	0,80	R\$	0,54	R\$	0,92
36	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	1500	UNIDADE	R\$	3,12	R\$	0,19	R\$	0,23	R\$	1,56	R\$	0,14	R\$	1,05
37	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	1500	UNIDADE	R\$	3,20	R\$	0,28	R\$	0,34	R\$	0,59	R\$	0,81	R\$	1,04
38	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	50	UNIDADE	R\$	9,26	R\$	16,82	R\$	20,18	R\$	15,00	R\$	16,00	R\$	15,45
39	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5X35	1000	UNIDADE	R\$	0,30	R\$	0,16	R\$	0,19	R\$	0,40	R\$	0,22	R\$	0,25
40	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4,5X50	500	UNIDADE	R\$	0,35	R\$	0,28	R\$	0,34	R\$	0,52	R\$	0,19	R\$	0,34
41	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	1000	UNIDADE	R\$	0,28	R\$	0,30	R\$	0,36	R\$	0,44	R\$	0,25	R\$	0,33
42	PARAFUSO SEXT. RS. 1/4 X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,61	R\$	0,85	R\$	1,02	R\$	0,78	R\$	0,60	R\$	0,77
43	PARAFUSO SEXT. RS. 1/4 X 75 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,62	R\$	0,99	R\$	1,19	R\$	0,75	R\$	1,11	R\$	0,93
44	PARAFUSO SEXT. RS. 3/8 X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,78	R\$	2,68	R\$	3,22	R\$	2,70	R\$	1,89	R\$	2,25
45	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	1,20	R\$	0,24	R\$	0,26	R\$	0,45	R\$	0,28	R\$	0,49
46	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	1,70	R\$	0,35	R\$	0,48	R\$	0,60	R\$	0,43	R\$	0,71
47	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	0,42	R\$	0,50	R\$	0,66	R\$	0,33	R\$	0,80
48	PERFIL EM I" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS.	200	UNIDADE	R\$	1,220,00	R\$	1,260,00	R\$	1,512,00	R\$	1,320,00	R\$	1,027,72	R\$	1,267,94
49	PORCA 1/2	500	UNIDADE	R\$	0,42	R\$	0,55	R\$	0,66	R\$	1,60	R\$	0,30	R\$	0,71
50	PORCA 5/16	500	UNIDADE	R\$	0,38	R\$	0,38	R\$	0,46	R\$	1,10	R\$	0,17	R\$	0,50
51	PORCA 5/8	500	UNIDADE	R\$	0,68	R\$	1,35	R\$	1,62	R\$	2,50	R\$	1,24	R\$	1,48
52	PORCAS 3/8	500	UNIDADE	R\$	0,76	R\$	0,44	R\$	0,53	R\$	1,30	R\$	0,22	R\$	0,65
53	PREGO 12X12	300	QUILO	R\$	34,88	R\$	28,52	R\$	34,22	R\$	38,00	R\$	26,00	R\$	32,32
54	PREGO 17X27	300	QUILO	R\$	33,59	R\$	28,52	R\$	34,22	R\$	35,00	R\$	21,40	R\$	30,55
55	PREGO 18X27	300	QUILO	R\$	30,42	R\$	28,50	R\$	34,20	R\$	30,00	R\$	19,80	R\$	28,58
56	PREGO 26X72	300	QUILO	R\$	36,70	R\$	30,50	R\$	36,60	R\$	39,00	R\$	32,90	R\$	35,14
57	PREGO 26X84	150	QUILO	R\$	33,00	R\$	30,50	R\$	36,60	R\$	36,00	R\$	31,00	R\$	33,42
58	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15	300	QUILO	R\$	33,43	R\$	28,50	R\$	34,20	R\$	32,00	R\$	31,00	R\$	31,83

59	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21	300	QUILO	R\$	28,80	R\$	28,50	R\$	34,20	R\$	32,00	R\$	24,77	R\$	29,65
60	PREGO COM CABEÇA BITOLA 19 X 36	300	QUILO	R\$	34,88	R\$	28,50	R\$	34,20	R\$	32,00	R\$	24,00	R\$	30,72
61	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	100	QUILO	R\$	19,54	R\$	36,80	R\$	44,16	R\$	30,00	R\$	27,00	R\$	31,50
62	TELA 4.2 6.3X2.45X6MT	200	UNIDADE	R\$	588,00	R\$	652,20	R\$	782,64	R\$	330,00	R\$		R\$	588,21
63	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT	5	ROLO	R\$	3.215,00	R\$	3.516,50	R\$	4.219,80	R\$	3.300,00	R\$		R\$	3.562,83
64	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT	5	ROLO	R\$	2.900,00	R\$	3.263,00	R\$	3.915,60	R\$	3.270,00	R\$		R\$	3.337,15
65	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M	50	ROLO	R\$	288,00	R\$	324,80	R\$	389,76	R\$	333,00	R\$	283,25	R\$	323,76
66	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	150	UNIDADE	R\$	124,14	R\$	346,00	R\$	415,20	R\$	366,00	R\$		R\$	312,84
67	TRELIÇA LEVE DE 8MT ALTURA X 6 MT COMPRIMENTO	150	UNIDADE	R\$	88,45	R\$	62,50	R\$	75,00	R\$	55,00	R\$	86,22	R\$	73,43
68	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	100	UNIDADE	R\$	134,00	R\$	410,66	R\$	482,79	R\$	210,00	R\$	320,00	R\$	313,49
69	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	100	UNIDADE	R\$	190,54	R\$	508,94	R\$	610,73	R\$	210,00	R\$	320,00	R\$	368,04
70	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	100	UNIDADE	R\$	220,20	R\$	592,55	R\$	711,06	R\$	210,00	R\$		R\$	433,45
71	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	50	UNIDADE	R\$	1.099,00	R\$	1.080,60	R\$	1.296,72	R\$	1.150,00	R\$		R\$	1.156,58
72	TUBO INDUSTRIAL 6591 2" X 2,00 X 6M BQ	100	UNIDADE	R\$	190,35	R\$	242,30	R\$	290,76	R\$	320,00	R\$		R\$	260,85
73	TUBO INDUSTRIAL 6591 1.1/4" X 2,00 X 6M BQ	100	UNIDADE	R\$	293,70	R\$	212,60	R\$	255,12	R\$	298,00	R\$		R\$	264,86
74	TUBO INDUSTRIAL 6591 20X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	278,24	R\$	110,58	R\$	132,70	R\$	178,00	R\$		R\$	174,88
75	TUBO INDUSTRIAL 6591 30X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	296,00	R\$	142,53	R\$	171,04	R\$	189,00	R\$		R\$	199,64
76	TUBO INDUSTRIAL 6591 50X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	302,70	R\$	172,60	R\$	207,12	R\$	286,00	R\$		R\$	242,11
77	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	100	UNIDADE	R\$	55,85	R\$	43,98	R\$	52,78	R\$	40,00	R\$	46,87	R\$	47,90
78	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 4.2	100	UNIDADE	R\$	68,70	R\$	25,70	R\$	30,84	R\$	22,00	R\$	24,23	R\$	34,29
79	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 3/8	100	UNIDADE	R\$	72,20	R\$	86,55	R\$	103,86	R\$	86,00	R\$	81,50	R\$	86,02
80	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	150	UNIDADE	R\$	83,55	R\$	328,40	R\$	394,08	R\$	299,00	R\$	312,98	R\$	283,60
81	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP DE 12M, BITOLA 1/2	100	UNIDADE	R\$	78,90	R\$	142,50	R\$	171,00	R\$	150,00	R\$	152,70	R\$	139,02
82	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 5/16 (8MM)	150	UNIDADE	R\$	88,75	R\$	66,80	R\$	80,16	R\$	67,00	R\$	51,10	R\$	70,76
83	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 5/8	150	UNIDADE	R\$	93,70	R\$	234,90	R\$	281,88	R\$	210,00	R\$	173,23	R\$	198,74
84	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	200	UNIDADE	R\$	1.300,00	R\$	1.820,00	R\$	2.184,00	R\$	1.500,00	R\$		R\$	1.701,00



Adriana Oliveira
Assessor
Portaria 2710/2014



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO Nº 18	100	QUILO	R\$ 35,13	R\$ 3.512,60
2	ARAME RECOZIDO 1KG	200	QUILO	R\$ 33,67	R\$ 6.734,00
3	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	100	UNIDADE	R\$ 31,27	R\$ 3.127,40
4	ARMAÇÃO PESADA 1 POLOS S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
5	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 27,06	R\$ 2.705,60
6	BARRA CHATA 1X3 /16	300	UNIDADE	R\$ 66,46	R\$ 19.937,40
7	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	250	UNIDADE	R\$ 63,01	R\$ 15.752,50
8	BARRA ROSQUEADA 5/16	300	UNIDADE	R\$ 14,10	R\$ 4.231,20
9	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	300	UNIDADE	R\$ 20,76	R\$ 6.228,60
10	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	200	UNIDADE	R\$ 14,02	R\$ 2.804,40
11	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	200	UNIDADE	R\$ 36,29	R\$ 7.258,00
12	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM 6 METROS	150	UNIDADE	R\$ 136,19	R\$ 20.428,20
13	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	100	PAR	R\$ 68,86	R\$ 6.885,60
14	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	50	PAR	R\$ 73,52	R\$ 3.675,80
15	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 67,77	R\$ 3.388,50
16	COLUNA DE FERRO 3/8X9X20 C/ 6 FERROS DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 358,86	R\$ 35.886,00
17	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 58,59	R\$ 5.859,25
18	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 215,74	R\$ 21.574,00
19	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 134,23	R\$ 13.423,20
20	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/2 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 407,28	R\$ 40.728,00
21	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	100	UNIDADE	R\$ 422,79	R\$ 42.279,00
22	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	50	CARTELA	R\$ 31,15	R\$ 1.557,60
23	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	50	CARTELA	R\$ 47,80	R\$ 2.389,80
24	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA	50	UNIDADE	R\$ 102,58	R\$ 5.129,10
25	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	50	UNIDADE	R\$ 96,34	R\$ 4.817,10
26	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 80,87	R\$ 4.043,60
27	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 82,38	R\$ 4.119,10
28	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 72,41	R\$ 3.620,50
29	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 39,23	R\$ 1.961,40
30	METALON 20X20X14	100	UNIDADE	R\$ 90,16	R\$ 9.015,60
31	METALON 30X20X14	100	UNIDADE	R\$ 92,91	R\$ 9.290,80
32	METALON 30X30X14	100	UNIDADE	R\$ 109,98	R\$ 10.997,80
33	METALON 6MTX15X15X14	100	UNIDADE	R\$ 56,21	R\$ 5.621,40
34	PARAFUSO 3/8	500	UNIDADE	R\$ 2,46	R\$ 1.231,00
35	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	1500	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 1.383,00
36	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	1500	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 1.572,00
37	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	1500	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 1.566,00
38	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	50	UNIDADE	R\$ 15,45	R\$ 772,60
39	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	1000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 254,00
40	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	500	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 168,00
41	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	1000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 326,00

42	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,77	R\$	772,00
43	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,93	R\$	932,00
44	PARAFUSO SEXT. RS. 3/8 X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	2,25	R\$	2.254,00
45	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,49	R\$	729,00
46	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,71	R\$	1.068,00
47	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,80	R\$	1.203,00
48	PERFIL EM 1" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS.	200	UNIDADE	R\$	1.267,94	R\$	253.588,80
49	PORCA 1/2	500	UNIDADE	R\$	0,71	R\$	353,00
50	PORCA 5/16	500	UNIDADE	R\$	0,50	R\$	249,00
51	PORCA 5/8	500	UNIDADE	R\$	1,48	R\$	739,00
52	PORCAS 3/8	500	UNIDADE	R\$	0,65	R\$	325,00
53	PREGO 12X12	300	QUILO	R\$	32,32	R\$	9.697,20
54	PREGO 17X27	300	QUILO	R\$	30,55	R\$	9.163,80
55	PREGO 18X27	300	QUILO	R\$	28,58	R\$	8.575,20
56	PREGO 26X72	300	QUILO	R\$	35,14	R\$	10.542,00
57	PREGO 26X84	150	QUILO	R\$	33,42	R\$	5.013,00
58	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15	300	QUILO	R\$	31,83	R\$	9.547,80
59	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21	300	QUILO	R\$	29,65	R\$	8.896,20
60	PREGO COM CABEÇA, BITOLA 19 X 36	300	QUILO	R\$	30,72	R\$	9.214,80
61	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	100	QUILO	R\$	31,50	R\$	3.150,00
62	TELA 4.2 6.3X2,45X6MT	200	UNIDADE	R\$	588,21	R\$	117.642,00
63	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT	5	ROLO	R\$	3.562,83	R\$	17.814,13
64	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT	5	ROLO	R\$	3.337,15	R\$	16.685,75
65	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M	50	ROLO	R\$	323,76	R\$	16.188,10
66	TELA METÁLICA 6MTX2.50X6MM	150	UNIDADE	R\$	312,84	R\$	46.925,25
67	TRELIÇA LEVE DE 8MT ALTURA X 6 MT COMPRIMENTO	150	UNIDADE	R\$	73,43	R\$	11.015,10
68	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	100	UNIDADE	R\$	313,49	R\$	31.349,00
69	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	100	UNIDADE	R\$	368,04	R\$	36.804,20
70	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	100	UNIDADE	R\$	433,45	R\$	43.345,25
71	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	50	UNIDADE	R\$	1.156,58	R\$	57.829,00
72	TUBO INDÚSTRIAL 6591 2" X 2,00 X 6M BQ	100	UNIDADE	R\$	260,85	R\$	26.085,25
73	TUBO INDÚSTRIAL 6591 1.1/4" X 2,00 X 6M BQ	100	UNIDADE	R\$	264,86	R\$	26.485,50
74	TUBO INDÚSTRIAL 6591 20X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	174,88	R\$	17.488,00
75	TUBO INDÚSTRIAL 6591 30X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	199,64	R\$	19.964,25
76	TUBO INDÚSTRIAL 6591 50X 20 X 1,20 X 6M BF	100	UNIDADE	R\$	242,11	R\$	24.210,50
77	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	100	UNIDADE	R\$	47,90	R\$	4.789,60
78	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 4.2	100	UNIDADE	R\$	34,29	R\$	3.429,40
79	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 3/8	100	UNIDADE	R\$	86,02	R\$	8.602,20
80	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	150	UNIDADE	R\$	283,60	R\$	42.540,30
81	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP DE 12M, BITOLA 1/2	100	UNIDADE	R\$	139,02	R\$	13.902,00
82	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 5/16 (8MM)	150	UNIDADE	R\$	70,76	R\$	10.614,30
83	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMP 12M, BITOLA 5/8	150	UNIDADE	R\$	198,74	R\$	29.811,30
84	VIGA I 6' 6MT 2A ALMA	200	UNIDADE	R\$	1.701,00	R\$	340.200,00

TOTAL: R\$ 1.637.908,83

Abilene C. Oliveira
Abilene C. Oliveira
 Assessora Especial
 Portaria 2778/2017-GP

Assessoria de Planejamento
 Assessoria de Planejamento

